
 

 

 

 

ETAPA DE CONSULTA PÚBLICA EXTRAORDINÁRIA – EDITAL Nº 001/2024 

ESCOLHA DOS DIRETORES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ARACRUZ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ – ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

 

EDITAL Nº 002/2024 

 

EDITAL DE SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DA ETAPA DE CONSULTA PÚBLICA 

EXTRAORDINÁRIA DA EMEF SAMOEL COSTA 

 

 

A Comissão Central Coordenadora no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei 

Municipal nº 4.527/2022 e Resolução nº 07/CMEA/2022. 

Resolve: 

 

Suspender temporariamente a etapa de Consulta Pública Extraordinária na EMEF Samoel Costa, 

prevista para o dia 09/07/2024, das 8:00 às 15:00 horas, em razão de supostas irregularidades. 

A Comissão Central Coordenadora em tempo oportuno divulgará novo Chamado da etapa de 
Consulta Pública Extraordinária para a EMEF Samoel Costa. 

Nas demais Unidades de Ensino o Processo de Consulta Pública Extraordinária segue conforme 
cronograma estipulado no Edital - 001/2024. 

 

Aracruz, 05 de julho de 2024. 

 

 


